# AYUNTAMIENTO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JAL ACTA DE LA COMISIÓN EDILICIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRA PÚBLICA 11

Tamazula de Tamazula de Gordiano, Jal. siendo las <u>08:30</u>hrs. el día Lunes 02 del mes de **Gordiano** año 2023, reunidos en <u>sala de juntas de presidencia</u> del Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano, Jalisco; con domicilio en <u>RAMON CORONA 32 sur</u>, centro, C.P. 49650 Tamazula de Gordiano, Jal., se encuentran reunidos previa convocatoria con el objeto de celebrar la sesión de la comisión Edilicia de <u>DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA</u>.

De conformidad al acta de ayuntamiento de fecha 1º de Octubre del 2021 preside la comisión edilicia de <u>DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS</u> la regidora Ing. ADRIANA LETICIA LOPEZ HERNANDEZ presidente de la comisión, y los vocales Presidente municipal Ing. RAUL EVERARDO GUTIERREZ CASTAÑEDA y la regidora Lic. JULIETA TORRES BARBOSA y Lic. FERNANDO GODINEZ LARA como secretario técnico de la comisión, y como invitado el Arq. JOSE AGUSTÌN ZAIZAR MAGAÑA Director de obras públicas. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el artículo 27 de la Ley de gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco.

### **ORDEN DEL DIA**

- 1.- Lista de Asistencia y declaración de quórum para sesionar.
- II.-Aprobación del Orden del día.
- III.-Informe de solicitudes de obras públicas.
- IV.- Análisis y en su caso aprobación de obras a realizar en Tamazula de gordiano Jalisco.
- V.-Análisis y en su caso aprobación de las empresas que participarán en la licitación de obras a realizar en Tamazula de gordiano, Jalisco.
- VI.- Proceso de licitación de las obras.
- VII.- Análisis del Reglamento del Consejo Municipal de Desarrollo Urbano del Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco.
- VIII.- Análisis y en su caso aprobación de la Solicitud de colocación de puerta (bandera), del Sr. Francisco Javier Godínez del Toro.
- IX.-Clausura de la Sesión.

#### **DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA**

## I. LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACION DE QUORUM LEGAL

Acto seguido, pasa lista de asistencia para verificar la integración del quórum necesario para la validez de la sesión de instalación de la comisión edilicia de <u>DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA</u>,

REGIDORES	CARGO EN LA COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE
a) Ing. ADRIANA LETICIA LOPEZ HERNANDEZ	Presidente de la comisión	X	
b)Ing. RAUL EVERARDO GUTIERREZ CASTAÑEDA	Vocal	Х	





BARBOSA  BARBOSA	Vocal	X	
Tamazula de Gordiano	Secretario técnico	Х	

integrantes de la comisión, declarando la existencia de quórum legal y como invitado el Arq. José Agustín Zaizar Magaña, Director de obras públicas.

#### II. APROBACION DEL ORDEN DEL DIA

Realizó la lectura del orden del día, la Regidora C. <u>ADRIANA LETICIA LOPEZ HERNANDEZ</u>, Presidente de la comisión, pregunté a los presentes si deseaban incluir un tema adicional, quienes determinaron que no era necesario, quedando aprobado por unanimidad el orden del día propuesto, dando inicio con el desarrollo del mismo.

# III.- Informe de solicitudes de obras públicas.

El Arq. José Agustín Zaízar Magaña informa que las solicitudes más recurrentes es el apoyo de maquinaria para el arreglo de los caminos que llevan a las localidades más lejanas, pavimento de calles, ollas captadoras de agua, quedando pendientes varias solicitudes de las cuales se espera que se conformen los comités vecinales para su respectiva aportación entre otras.

# IV.-Análisis y en su caso aprobación de las obras a realizar en el municipio de Tamazula de gordiano

Obra de empedrado calle Javier Mina Zona Centro entre Juan Álvarez y brecha del Río. Construcción de tanque de almacenamiento con geomembrana en la localidad de El Rodeo.

# V.- Análisis y en su caso aprobación de las empresas que participarán en las obras a llevarse a cabo en Tamazula de Gordiano, Jalisco.

El Arq. José Agustín Zaízar Magaña, director de obras públicas nos presento, analizo y explicó las propuestas de las empresas participantes:

• Obra de empedrado ecológico, huellas de rodamiento, machuelo y banquetas de concreto calle Javier Mina Zona Centro entre Juan Álvarez y brecha del Río.

Participantes:

Francisco Javier Ordaz Higareda

Ing. Alfonso Chavarin Udave

Ing. Manuel Guadalupe Cuevas Guzmán

 Construcción de tanque de almacenamiento de agua con geomembrana en la localidad de El Rodeo, Localidad de Tamazula de Gordiano, Jalisco.

Participantes:

Arturo Moreno Zambrano Ing. Alfonso Chavarin Udave Francisco Javier Ordaz Higareda

VI.- proceso de Licitación de la Obra:





desarrollo de este punto se dieron a conocer las cotizaciones de cada uno de los ipantes, así como sus métodos de trabajo y condiciones en las que planean realizar dicha

Tamazu Para de empedrado ecológico, huellas de rodamiento, machuelo y banquetas de concreto de Gordian para le Javier Mina Zona Centro entre Juan Álvarez y brecha del Río.

GOBIERNO MUNICIPAL 2021-Siendo el ganador Francisco Javier Ordaz Higareda.

Construcción de tanque de almacenamiento de agua con geomembrana en la localidad de El Rodeo, Localidad de Tamazula de Gordiano, Jalisco.

Siendo el ganador Arturo Moreno Zambrano

VII.- Análisis del Reglamento del Consejo Municipal de Desarrollo Urbano del Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco. se hizo una revisión de este reglamento proporcionado por el área de Obras Publicas, donde nos señalan que tener este reglamento es necesario para el desarrollo y/o aprobación del Plan de Desarrollo Urbano del Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco, la Comisión quedo conforme con los artículos ahí descritos y se turnara a cabildo para su aprobación y después conformación del consejo.

VIII.- Análisis y en su caso aprobación de la Solicitud de colocación de puerta (bandera), del Sr. Francisco Javier Godínez del Toro, solicita la autorización a la comisión de Desarrollo Urbano y Obra Pública para la colocación de esta puerta que señale el acceso a su predio; ya que manifiesta que por encontrarse ubicado frente al centro de convenciones cada que hay un evento masivo e invaden el ingreso a su propiedad. Los integrantes de la comisión consideran que la autorización de esta solicitud no afecta de ningún modo a otros ciudadanos.

### IX.- CLAUSURA DE LA SESIÓN

Agotados los puntos del orden del día y no habiendo más asuntos que tratar, se clausura la sesión de la comisión edilicia de <u>DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA</u> del Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano, Jalisco; siendo las 10:00 horas. Levantándose la presente acta y firmando al calce los que en ella intervinieron.

Municipio de Tamazula de Gordiano, Jal. A 02 de Enero del 2023

Ing. Adriana Leticia Copez Herrfande;

Regidor Presidente de la comisión

Secretario técnico de la comisión

Secretario técnico de la comisión

Secretario técnico de la comisión

Nocal presidente municipal

Ara Tocal Elemento de la comisión

Nocal presidente municipal

Director de obras pubbles divitado a la sesión